



PROPOSTA DE PREÇOS

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
1	CONCERTO BOMBA SUB DE 1,5 A 2,5HP	SV	3	R\$ 881,00	R\$ 2.643,00
2	CONCERTO BOMBA SUB. DE 3,0 A 5,0 HP	SV	3	R\$ 1.141,50	R\$ 3.424,50
3	CONCERTO BOMBA SUB.DE 6 A 10 HP	SV	3	R\$ 1.356,00	R\$ 4.068,00
4	CONCERTO BOMBA SUB.DE 10 A 13 HP	SV	3	R\$ 1.550,50	R\$ 4.651,50
5	CONCERTO BOMBA SUB.DE 14 A 17 HP	SV	2	R\$ 2.252,50	R\$ 4.505,00
6	CONCERTO BOMBA SUB DE 18 A 20 HP	SV	2	R\$ 2.491,50	R\$ 4.983,00
7	MÃO-DE-OBRA CONCERTO MOTOBOMBA SUB.DE 1 A 6CV	SV	4	R\$ 238,00	R\$ 952,00
8	MÃO-DE-OBRA CONCERTO MOTOBOMBA SUB.DE 7,0 A 13,0 CV	SV	4	R\$ 259,00	R\$ 1.036,00
9	MÃO-DE-OBRA CONCERTO MOTOBOMBA SUB.DE 14 A 37,5CV	SV	2	R\$ 312,00	R\$ 624,00
10	MÃO-DE-OBRA CONCERTO MOTOBOMBA SUB.DE POÇO ATÉ 10CV	SV	2	R\$ 1.666,50	R\$ 3.333,00
11	MÃO-DE-OBRA DE RET.DE BOMBA SUB.POÇO DE 11 A 37,5 CV	SV	2	R\$ 2.369,00	R\$ 4.738,00
12	MÃO-DE-OBRA INST. DE BOMBA SUB.POÇO ATÉ 10 CV	SV	2	R\$ 1.655,00	R\$ 3.310,00
13	MÃO-DE-OBRA INST. DE BOMBA SUB.POÇO DE 10 A 16 CV	SV	2	R\$ 2.692,50	R\$ 5.385,00
14	REBOBINAMENTO MOTOR ELET. 5,0CV TRIFASICO	SV	2	R\$ 606,00	R\$ 1.212,00
15	REBOBINAMENTO MOTOR ELET. 7,5CV TRIFÁSICO	SV	2	R\$ 783,00	R\$ 1.566,00
16	REBOBINAMENTO MOTOR ELET. 10,0CV TRÍFASICO	SV	2	R\$ 1.026,00	R\$ 2.052,00
17	REBOBINAMENTO MOTOR ELET. 5,0CV MONOFASICO	SV	2	R\$ 867,50	R\$ 1.735,00
18	REBOBINAMENTO MOTOR ELET. 7,5CV MONOFASICO	SV	2	R\$ 961,50	R\$ 1.923,00
19	REBOBINAMENTO MOTOR ELET. 10,0CV MONOFASICO	SV	2	R\$ 1.193,50	R\$ 2.387,00
20	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO POÇO C/ COMPRESSOR (LIMPEZA)	SV	1	R\$ 5.125,00	R\$ 5.125,00
21	SERVIÇO DE PAINEL ATÉ 5CV	SV	2	R\$ 252,50	R\$ 505,00
22	SERVIÇO DE PAINEL DE 6 A 10CV	SV	3	R\$ 481,00	R\$ 1.443,00
23	SERVIÇO DE PAINEL DE 10 A 18 CV	SV	2	R\$ 674,00	R\$ 1.348,00
24	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO CMB SUB.DE 1,0 A 1,5 HP	SV	4	R\$ 759,00	R\$ 3.036,00
25	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO CMB SUB. DE 2,0 A 3,0 HP	SV	4	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
26	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO CMB SUB. DE 3,5 A 5,0 HP	SV	5	R\$ 1.510,00	R\$ 7.550,00
27	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO CMB SUB. DE 6,0 A 10	SV	4	R\$ 1.887,50	R\$ 7.550,00

G.REIS-ME

CNPJ: 10.673.146/0001-51

END. RUA SERGIPE, 1020, MERCADINHO - IMPERATRIZ-MA

CEP: 65.901-320



	HP				
28	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO CMB SUB. DE 11 A 12 HP	SV	3	R\$ 2.900,00	R\$ 8.700,00
29	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO CMB SUB. DE 13 A 16HP	SV	2	R\$ 3.815,00	R\$ 7.630,00
30	SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO E FECHAMENTO DE VALAS	SV	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
31	SERVIÇO TÉCNICO DE TORNEADORA	SV	10	R\$ 301,00	R\$ 3.010,00
32	CONCERTO BOMBEADOR 6" DE 0 A 5 ESTÁGIOS	SV	2	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00
33	CONCERTO BOMBEADOR 6" DE 6 A 10 ESTÁGIOS	SV	2	R\$ 911,00	R\$ 1.822,00
34	CONCERTO BOMBEADOR 6" DE 11 A 15 ESTÁGIOS	SV	2	R\$ 1.030,00	R\$ 2.060,00
35	CONCERTO BOMBEADOR 6" DE 16 A 20 ESTÁGIOS	SV	2	R\$ 1.537,00	R\$ 3.074,00
36	CONCERTO BOMBEADOR 4" DE 0 A 5 ESTÁGIOS	SV	2	R\$ 297,50	R\$ 595,00
37	CONCERTO BOMBEADOR 4" DE 6 A 10 ESTÁGIOS	SV	2	R\$ 417,50	R\$ 835,00
38	COMSERTO BOMBEADOR 4" DE 11 A 15 ESTÁGIOS	SV	2	R\$ 658,50	R\$ 1.317,00
39	CONCERTO BOMBEADOR 4" DE 16 A 20 ESTÁGIOS	SV	2	R\$ 956,00	R\$ 1.912,00
40	CONCERTO DE COMPRESSOR DE AR DIRETO	SV	2	R\$ 2.320,00	R\$ 4.640,00
41	CONCERTO MOTOR SUB. DE 4" DE 1 A 5,5HP	SV	2	R\$ 507,50	R\$ 1.015,00
42	CONCERTO MOTOR SUB. DE 4" DE 6 A 10 HP	SV	2	R\$ 681,00	R\$ 1.362,00
43	CONCERTO MOTOR SUB. DE 6" DE 1 A 5HP	SV	2	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
44	CONCERTO MOTOR SUB. DE 6" DE 6 A 11 HP	SV	2	R\$ 1.045,00	R\$ 2.090,00
45	CONCERTO MOTOR SUB. DE 6" DE 16 A 20 HP	SV	2	R\$ 1.136,00	R\$ 2.272,00
46	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. ESGOTO 3CV 380V	SV	2	R\$ 645,00	R\$ 1.290,00
47	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. ESGOTO 7,5 CV 380 V	SV	2	R\$ 970,00	R\$ 1.940,00
48	REBOBINAMENTO BOMBA SU. ESGOTO 10 CV 380V	SV	2	R\$ 1.383,00	R\$ 2.766,00
49	CONCERTO BOMBA SUB. ESGOTO 3,5CV	SV	2	R\$ 615,00	R\$ 1.230,00
50	CONCERTO BOMBA SUB. DE ESGOTO 5,0 CV	SV	2	R\$ 776,50	R\$ 1.553,00
51	CONCERTO BOMBA SUB. DE ESGOTO 7,5 CV	SV	2	R\$ 897,50	R\$ 1.795,00
52	CONCERTO BOMBA SUB. DE ESGOTO 10 CV	SV	2	R\$ 937,50	R\$ 1.875,00
53	MÃO-DE-OBRA DE RETIRADA DE BOMBA SUB DE 40 CV A 50 CV POÇO DE TUBULAÇÃO 6" GALV.	SV	2	R\$ 5.400,00	R\$ 10.800,00
54	MÃO-DE-OBRA DE INSTALAÇÃO DE BOMBA SUB. DE 40 CV A 50 CV POÇO 6" DE TUBULAÇÃO GALV.	SV	2	R\$ 5.500,00	R\$ 11.000,00
55	MOTOBOMBA SUBMERSA 4" 1CV 220V	UNID	2	R\$ 1.887,50	R\$ 3.775,00
56	MOTOBOMBA SUBMERSA 4" 1,5CV 220V	UNID	2	R\$ 2.349,00	R\$ 4.698,00
57	MOTOBOMBA A SUBMERSA 4" 3,0CV 220V	UNID	2	R\$ 3.517,50	R\$ 7.035,00
58	MOTOBOMBA SUBMERSA 4" 5,0CV 440V	UNID	2	R\$ 4.639,50	R\$ 9.279,00
59	MOTOBOMBA SUBMERSA 4" 7,5CV 440V	UNID	2	R\$ 5.148,00	R\$ 10.296,00
60	MOTOBOMBA SUB. 6" 5CV 380V	UNID	1	R\$ 6.218,50	R\$ 6.218,50
61	MOTOBOMBA SUB. 6" 7,5 A 8,0CV 380V	UNID	2	R\$ 7.461,50	R\$ 14.923,00
62	MOTOBOMBA SUB. 6" 12CV 380V	UNID	1	R\$ 9.448,00	R\$ 9.448,00
63	MOTOBOMBA SUB. 6" 16CV 380V	UNID	1	R\$ 10.802,00	R\$ 10.802,00
64	PAINEL DE COMANDO 3CV 220V	UNID	3	R\$ 1.119,00	R\$ 3.357,00
65	PAINEL DE COMANDO 5,0 A 7,5CV 380V	UNID	3	R\$ 1.243,00	R\$ 3.729,00
66	PAINEL DE COMANDO 12CV 380V	UNID	1	R\$ 1.716,50	R\$ 1.716,50
67	BOMBEADOR 4" 16 EST. 5CV	UNID	3	R\$ 1.376,00	R\$ 4.128,00
68	BOMBEADOR 4" 16 EST. 7,5CV	UNID	2	R\$ 1.416,50	R\$ 2.833,00
69	BOMBEADOR 4" 19 EST. 1,5CV	UNID	2	R\$ 906,50	R\$ 1.813,00
70	BOMBEADOR 4" 16 EST. 3,0CV	UNID	2	R\$ 1.016,50	R\$ 2.033,00
71	BOMBEADOR 23 EST. INOXIDÁVEL	UNID	2	R\$ 1.360,50	R\$ 2.721,00
72	TUBO CEO EDUTOR 1.1/4"	UNID	40	R\$ 90,50	R\$ 3.620,00
73	TUBO GEO EDUTOR 1.1/2"	UNID	40	R\$ 141,50	R\$ 5.660,00
74	TURBO GEO EDUTOR 2"	UNID	40	R\$ 182,50	R\$ 7.300,00
75	TUBO GEO EDUTOR 2.1/2"	UNID	40	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00
76	LUVA GALVANIZADA 1 % "	UNID	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
77	LUVA GALVANIZADA 1 % "	UNID	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
78	LUVA GALVANIZADA 2"	UNID	50	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00

G.REIS-ME

CNPJ: 10.673.146/0001-51

END. RUA SERGIPE, 1020, MERCADINHO - IMPERATRIZ-MA

CEP: 65.901-320



79	LUVA GALVANIZADA 2 1/2 % "	UNID	50	R\$ 57,50	R\$ 2.875,00
TOTAL					297.753,00

2. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: G REIS
CNPJ: 10.673.146/0001-51
ENDEREÇO: RUA SERGIPE, 1020, MERCADINHO, IMPERATRIZ – MA.
TELEFONE: 99 98439-7164
E-MAIL:

3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO

NOME: GELÇO REIS
CPF: 424.634.833-34
RG: 36437372008-2
NACIONALIDADE: BRASILEIRA
ESTADO CIVIL: CASADO
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
ENDEREÇO COMPLETO: RUA SERGIPE, 1020, MERCADINHO, IMPERATRIZ – MA.

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Imperatriz – MA, 19 de junho de 2021

GELÇO REIS
G.R BOMBAS
10.673.146/0001-51

G.REIS-ME
CNPJ: 10.673.146/0001-51
END. RUA SERGIPE, 1020, MERCADINHO - IMPERATRIZ-MA
CEP: 65.901-320